1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

29.06.2020 17:30 г.Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов: 9

1.  Андреев А.А.

2.  Ведерников А.В.

3.  Маслов А.С.

4.  Некипелов Д.Б.

5.  Обухов А.В.

6.  Перетолчин В.В.

7.  Побойкин В.Л.

8.  Романов А.В.

9.  Терентьев А.Н.

Отсутствовало депутатов:  1

1.  Аблов А.А.

Пpисутствовало приглашённых:  2

 Буянов Р.В. исполняющий обязанности полномочного представителя Губерна-

тора Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской

области

  Борисова О.А.

(ВКС)

Петров А.А.

Константинов А.В.

старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодей-

ствию с представительными (законодательными) и исполнитель-

ными органами области, органами местного самоуправления

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-673  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»

2. Проект постановления «О внесении изменения в Регламент Законодательного Собрания Ир-

кутской области»

2

3. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий Уполномоченного по правам

человека в Иркутской области Игнатенко В.В.»

4. Проект постановления «Об особенностях награждения Почетным знаком Юрия Абрамовича

Ножикова «ПРИЗНАНИЕ» в 2020 году»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-673  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

Отменить решение комитета от 09.06.2020  № 02/319-р

«за» - единогласно

Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона с нарушением срока

направления поправок

«за» - единогласно

Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской об-

ласти. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

ных поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок. Реко-

мендовать Законодательному Собранию принять Закон Иркутской области «О

внесении изменений в Закон Иркутской области «О наградах Иркутской обла-

сти и почетных званиях Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и

направить временно исполняющему обязанности Губернатора Иркутской об-

ласти Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ:  по поправкам №№ 1-4: «за» - единогласно

по решению в целом: «за» - единогласно

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А.

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

РОМАНОВ А.В. – О поправках в проект постановления

АНДРЕЕВ А.А.

БУЯНОВ Р.В. – О поправках в проект постановления

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

Принять проект постановления «О внесении изменения в Регламент Зако-

нодательного Собрания Иркутской области» за основу.

«за» единогласно

О внесении поправок в проект постановления, предложенные

Романовым А.В.

«за» - 4 «против» - 5

О внесении поправок в проект постановления, предложенные

Буяновым Р.В.

«за» - 9

внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект постановле-

ния с учетом поправок и рекомендовать Законодательному Собранию Ир-

кутской области принять указанный проект постановления.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 5, "против" – 2, "воздержался" - 2

3

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ИГНАТЕНКО В.В.»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ НАГРАЖДЕНИЯ ПОЧЕТНЫМ

ЗНАКОМ ЮРИЯ АБРАМОВИЧА НОЖИКОВА «ПРИЗНАНИЕ» В 2020 ГОДУ»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А.

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

ВЕДЕРНИКОВ А.В.

РОМАНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собра-

ния и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 6, "против" – 2, "воздержался" - 1

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин